

Folketinget
Kulturudvalget
Christiansborg
1240 København K.

Roskilde den 26. september 2006

Risiko for dårlig udnyttelse af tv-frekvens ressourcer i Hovedstadsområdet

Kære Kulturudvalg,

I forbindelse med den forventede tildeling, af de samlede lokal-tv sendemuligheder til SBS TV A/S, skal vi gøre opmærksom på at tv-frekvens ressourcerne i Hovedstadsområdet risikerer at blive dårligt udnyttet, med reel dobbelt dækning på to af de tre disponible frekvenser.

Ser man bort fra DR og TV2, findes der i Hovedstadsområdet for nuværende tre tilgængelige frekvenser for højeffekt tv-sendere, hhv.

Kanal 23 (Kanal København – uden for dette udbud)

Kanal 55 (Roskilde)

Kanal 60 (TvDanmark Kanal 4)

Da SBS råder over Kanal 60 frem til 1/10-2008, var det oplagt at Kanal 55 Roskilde skulle indgå i udbuddet, idet denne frekvens ville give andre end SBS mulighed for at sende i Hovedstadsområdet. Men med SBS TV A/S som eneste byder, betyder det nu, at to af de tre mulige tv-frekvenser i Hovedstadsområdet formegentlig distribueres med et identisk signal, og med knappe tv-frekvensressourcer virker det som et unødigt spild.

Netop pga. dobbeltdækningen i forhold til Kanal 60, havde SBS for tre år siden ringe eller ingen interesse i Kanal 55 Roskilde. Sendesamvirket Kanal 55 Roskilde har derfor overfor Mediesekretariatet agiteret for, at man bør vurdere om frekvensen kan anvendes bedre. Mediesekretariatet meddeler at de ingen mulighed har for at indgå i en sådan dialog, idet de er låst af forligsteksten. Kopi af denne korrespondance er vedhæftet.

Sendesamvirket Kanal 55 Roskilde foreslår at frekvensen Kanal 55 Roskilde fx udmeldes som en mulig frekvens til forsøg med digitalt tv i Hovedstadsområdet. Dette kunne evt. ske med den klausul at en af tv-kanalerne på en sådan MUX skal reserveres til SBS TV A/S. En sådan konstellation vil også fremme overgangen til digitalt tv i 2009.

For Sendesamvirket Kanal 55 Roskilde



Michael Sjørnslev
Formand,

Mobil: 40566810, E-mail: msj@kanalroskilde.dk